

年度別にみた支払方法別相談件数・構成比(PIO-NET*)

資料1-2

年度 支払方法	2004	2005	2006	2007	2008	2009			2010	2011	2012	2013
	上段：件数						下段：構成比 (%)					
合計	1,645,536 (100.0)	1,047,210 (100.0)	885,250 (100.0)	861,770 (100.0)	768,646 (100.0)	723,704 (100.0)	合計	706,011 (100.0)	682,973 (100.0)	643,409 (100.0)	689,240 (100.0)	
信用供与無し (小計)	1,388,341 (84.4)	792,360 (75.7)	633,916 (71.6)	623,279 (72.3)	554,911 (72.2)	541,554 (74.8)	信用供与無し (小計)	528,920 (74.9)	543,702 (79.6)	516,400 (80.3)	561,921 (81.5)	
即時払	1,137,056 (81.9)	625,126 (78.9)	499,326 (78.8)	496,309 (79.6)	433,018 (78.0)	423,641 (78.2)	即時払	420,703 (79.5)	433,060 (79.7)	405,935 (78.6)	435,577 (77.5)	
前払式割賦	630 (0.0)	493 (0.1)	450 (0.1)	438 (0.1)	411 (0.1)	370 (0.1)	前払式割賦	462 (0.1)	711 (0.1)	1,326 (0.3)	1,024 (0.2)	
前払式特定	1,936 (0.1)	2,295 (0.3)	2,549 (0.4)	2,687 (0.4)	2,608 (0.5)	2,599 (0.5)	前払式特定	2,533 (0.5)	3,032 (0.6)	2,555 (0.5)	3,249 (0.6)	
他の前払式	3,255 (0.2)	4,817 (0.6)	4,632 (0.7)	6,809 (1.1)	8,096 (1.5)	6,281 (1.2)	他の前払式	6,793 (1.3)	6,789 (1.2)	8,123 (1.6)	17,208 (3.1)	
販売信用 (小計)	142,268 (8.6)	140,025 (13.4)	124,622 (14.1)	110,005 (12.8)	88,729 (11.5)	83,609 (11.6)	販売信用 (小計)	79,370 (11.2)	76,108 (11.1)	74,708 (11.6)	84,777 (12.3)	
自社割賦	3,820 (2.7)	3,522 (2.5)	3,587 (2.9)	5,093 (4.6)	5,870 (6.6)	6,587 (7.9)	自社割賦	7,697 (9.7)	7,184 (9.4)	6,988 (9.4)	7,296 (8.6)	
総合割賦	8,479 (6.0)	10,072 (7.2)	11,635 (9.3)	13,102 (11.9)	14,383 (16.2)	18,195 (21.8)	包括信用	22,385 (28.2)	21,320 (28.0)	18,912 (25.3)	19,846 (23.4)	
個品割賦	107,986 (75.9)	102,111 (72.9)	87,296 (70.0)	69,342 (63.0)	45,387 (51.2)	33,750 (40.4)	個別信用	29,816 (37.6)	23,621 (31.0)	20,863 (27.9)	21,691 (25.6)	
ローン提携販売	5,062 (3.6)	6,487 (4.6)	6,585 (5.3)	6,592 (6.0)	7,184 (8.1)	7,909 (9.5)	ローン提携販売	440 (0.6)	527 (0.7)	796 (1.1)	953 (1.1)	
翌月一括・ ボーナス一括	7,153 (5.0)	8,826 (6.3)	8,352 (6.7)	9,228 (8.4)	9,523 (10.7)	11,078 (13.2)	2か月内払い	13,236 (16.7)	18,410 (24.2)	22,181 (29.7)	29,934 (35.3)	
他の販売信用	2,518 (1.8)	3,050 (2.2)	2,259 (1.8)	2,015 (1.8)	1,878 (2.1)	1,684 (2.0)	他の販売信用	1,597 (2.0)	1,015 (1.3)	884 (1.2)	819 (1.0)	
借金契約	114,927 (7.0)	114,825 (11.0)	126,712 (14.3)	128,486 (14.9)	125,006 (16.3)	98,541 (13.6)	借金契約	97,721 (13.8)	63,163 (9.2)	52,301 (8.1)	42,542 (6.2)	

(注) 表の件数は2014年5月末日までに「全国消費生活情報ネットワーク・システム(PIO-NET:パイオネット)」に登録された情報である。

(注) 合計には不明・無関係を含まない。「信用供与無し」の内訳の構成比は「信用供与無し」の小計値、「販売信用」の内訳の構成比は「販売信用」の小計値を100として算出した値である。

(注) 割賦販売法の改正に伴い、2010年度受付分から、販売信用の内訳について区分を変更した。PIO-NETでは、契約日に関係なく、受付日が2010年度のものについては、新しい区分としている。